[image: ][image: ]

[bookmark: _gjdgxs]INDICAÇÃO Nº                / 2025

[bookmark: _30j0zll]Indica Aumento da Frota de Ônibus na Linha São Judas.
[bookmark: _r1plvq5uximr]
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos dos artigos 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando Aumento da Frota de Ônibus na Linha São Judas.
Segundo relatos da população, o intervalo entre um ônibus e outro é excessivamente longo, prejudicando os usuários que dependem do transporte público para deslocamentos diários, especialmente em horários de pico.
Diante da importância do transporte coletivo para a mobilidade urbana e a qualidade de vida dos munícipes, solicito que seja realizada uma análise da demanda dessa linha e, se constatada a necessidade, a ampliação da frota ou ajustes nos horários para melhor atender a população do Residencial Ipiranga.

Sala das sessões,06 de março de 2025.

    [image: ]

ALLAN SANGALLI
Vereador - PSB

[bookmark: _1fob9te]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
ST

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png

image4.png
Indicagdo N° 2807/2025 - PROTOCOLO 3145/2025 - 06/03/2025 13:42